[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская  область Думиничский район

Муниципальный   район “ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН”

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«_21_»  __ 05___ 2024г.                                                                               № __27_

О проведении публичных слушаний об
оценке воздействия на окружающую среду

по объекту «Газопровод межпоселковый

к дер.Нижнее Сяглово Думиничского района

Калужской области»
            В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением  об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по  вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального района «Думиничский район», утвержденным решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 20.06.2018г. №46,  руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проектам планировки и проектам межевания территории, Районное Собрание представителей РЕШИЛО:
1. Провести публичные слушания об оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Газопровод межпоселковый к дер.Нижнее Сяглово Думиничского района Калужской области» (далее – Проект).

2. Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке на территории муниципального района «Думиничский район» (далее – Комиссия)
3. Для осуществления проведения публичных слушаний создать  организационную комиссию в составе:

  - руководитель комиссии Лупикова Е.Р.(по согласованию);

  - члены комиссии: Трипачева Л.М., Попкова Ю.А. (по согласованию), Морозова Т.А. (по согласованию).
4.        Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в районной газете «Думиничские вести» и  разместить на официальном сайте МР «Думиничский район» не позднее, чем за семь дней до дня размещения Проекта в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
5.         Установить  дату,  время  и  место  проведения  публичных  слушаний по Проекту в дер.Верхнее Гульцово -  28.06.2024г. в 15 час. 00 мин., по адресу: Калужская область, Думиничский район, д. Верхнее Гульцово, д.82, здание администрации.
6.    Прием замечаний и предложений по Проекту и проведение экспозиций  осуществляется Комиссией по адресу: Калужская область, п.Думиничи, ул.Ленина, д.26, каб. 203 с 9час.00мин. до 12час.00мин. в рабочие дни, кроме пятницы,  начало  27.05.2024г., окончание за 1 день до проведения собрания участников слушаний (форма прилагается).
7.     С Проектом можно ознакомиться на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
8.  Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава муниципального района                                                           А. С. Шишова

Приложение к решению РСП

МР «Думиничский район»

от «21_»__05__2024г. №_27__

Замечания и предложения
К проекту решения Районного Собрания представителей МР «Думиничский район»

О проведении публичных слушаний об оценке воздействия на окружающую среду

по объекту «Газопровод межпоселковый к дер.Нижнее Сяглово Думиничского района Калужской области»
	№№ п/п
	№ статьи, пункта, название
	Редакция статьи проекта
	Предлагаемый текст поправки статьи проекта
	Автор предложения

форма журнала

учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях)

	№№ п/п
	Дата поступления предложения и (или) замечания
	ФИО (для физического лица). Наименование (для юридического лица)
	Дата рождения (для физического лица). Основной государственный регистрационный номер (для юридического лица)
	Адрес места жительства (для физического лица). Местонахождение, адрес (для юридического лица)
	Содержание предложения и (или) замечания

	1

	2

	3